
TP 2   6.A  Týdenní plán 11. 1. – 15. 1. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  AJ  M     
  Učebnice, 

pracovní sešit 
Project 2, 
školní sešit, 
slovníček, 
psací potřeby 

 sešit, učebnice, 
psací potřeby 

    

ÚT   D F      
  Učebnice, 

sešit, psací 
potřeby 

Učebnice, 

sešit, psací 

potřeby 

     

ST   AJ ČJ      
  Učebnice, 

pracovní sešit 
Project 2, 
školní sešit, 
slovníček, 
psací potřeby 
 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
psací potřeby 
 

      

ČT   PŘ M      
  sešit, učebnice, 

vypracované 
úkoly ke 
kontrole 

sešit, učebnice, 
psací potřeby, 
vypracované 
úlohy na téma 
SOUSEDÉ 

     

PÁ   M Z ČJ     
  intervence od 

9:30 
 Učebnice, 

pracovní sešit 
Hravá 
čeština,sešit 
Procvičování 
pravopisu, 
psací potřeby 
 

    

          



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Poznám v textu přídavná jména. Znám druhy přídavných jmen a umím je určit. Umím správně doplnit koncovky 
přídavných jmen měkkých a tvrdých. Učím se správně doplnit koncovky přídavných jmen přivlastňovacích. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se budeme věnovat ještě přídavným jménům. Více se zaměříme na pravopis koncovek přídavných 
jmen. Kdykoli se můžete vrátit k videím, která máte v týmu. Na začátku týdne si budete samostatně procvičovat v 
pracovním sešitě, ve středu na online hodině si řekneme, jak se vám procvičování dařilo a jaké otázky máte. Pak se 
budete věnovat samostatnému procvičování v brožurce Procvičování pravopisu, kontrolu si provedete sami podle 
řešení.  Složitější příklady probereme na online hodině. V pátek odpoledne se vám objeví v zadání ověřovací test 
na pravopis koncovek tvrdých a měkkých přídavných jmen. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

Přídavná jména 
Pravopis přídavných jmen 
Ověřovací test 
Matylda – 3. kapitola 

Povinný, k procvičení 
Povinný, k procvičení 
Povinný, k odevzdání 
Povinný, bez kontroly 

13.1.středa 
15.1. pátek 
16. 1. sobota 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden:  

Umím sečíst, odečíst, vynásobit a vydělit dvě desetinná čísla a použít tyto dovednosti ve slovních úlohách z praxe 
(nakupování, vyměřování pozemků, vážení). Vím, co jsou SOUSEDÉ a dokážu doplnit sousedy do řádkové i 
čtvercové tabulky. Umím si poradit v prostředí AUTOBUS. Dokážu doplnit tabulku cestujících v prostředí Autobus a 
vytvořit jednoduchý plán cesty podle instrukcí. 

Obecné instrukce:  

V tomto týdnu budeme procvičovat slovní úlohy, ve kterých zúročíme všechny početní operace s desetinnými čísly, 
budeme se pohybovat v prostředí SOUSEDÉ a naučíme se doplit sousední čísla do řádkové i čtvercové tabulky. Ve 
společné on-line hodině si připomeneme prostředí AUTOBUS a naučíme se vytvořit plán cesty Autobusu podle 
instrukcí. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sousedé 

 Autobus 

 Sousedé a Autobus 

povinné, k procvičení 
povinné, k procvičení 
povinné, k odevzdání 
 

13.1. středa 
13.1. středa 
15.1. pátek 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjádřit co znamená fyz. veličina objem, pojmenovat základní i vybrané odvozené jednotky, převést vybrané 

jednotky mezi sebou, orientovat se mezi předměty denní potřeby dle jejich objemu, změřit jejich objem. 

Obecné instrukce: 

Dle učebnice zpracovat otázky v zadání, písemně tabulku “Objem”(možnost přepsat do sešitu), najít doma 

nástroje pro měření objemu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Objem a měření objemu 
 

Ústně otázky, písemně přiloženou tabulku 
(možno přepsat do sešitu), tabulku pošlou 
ke kontrole - L. Močubová, A. Řezníková, 
A. Tomas, J. Houfek. 

 Středa 13.1.2021 
(můžete posílat až 
do večera) 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 



Dovedu se orientovat na mapě světa, odlišit a porovnat kontinenty se světadíly. Chápu rozdíl mezi místním a 
pásmovým časem a dovedu určit, zda na západ či na východ čas přičítáme či odčítáme. Učím se počítat reálnou 
vzdálenost dvou měst dle měřítka mapy. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině (v pátek) se naučíme určit vzdálenost dvou měst pomocí tzv. měřítka mapy a zjistíte tam, jak 

splnit zadání na tento týden. Zopakujeme si učivo o časových pásmech pomocí testíku v Google Forms a budeme si 

povídat o správných řešeních úkolu z minulého týdne.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Příklady - měřítko mapy Písemně, odevzdat do zadání Neděle - 17.1.2021 (do 
23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden:  

Umím správně vyslovit název starověké Mezopotámie. Vím, co znamená v překladu. Umím určit polohu 
Mezopotámie. Dokážu správně pojmenovat dvě nejdůležitější řeky a nejstarší obyvatele Mezopotámie. Umím 
popsat, jakým písmem psali a jaký materiál k tomu používali. Umím vysvětlit pojem piktogram. 

Obecné instrukce:  

V tomto týdnu se začneme učit o starověké Mezopotámii. Na online hodině v úterý budeme pracovat s textem v 
učebnici, uvedeme si potřebné informace a vysvětlíme pojmy. Nejdůležitější informace si zapíšeme do sešitu a 
podle nich se připravíme na test, který nás tento týden čeká. Zadání testu se vám objeví ve středu 13. 1. 2O21. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Mezopotámie - úvod     

 Ověřovací test       

povinné, bez odevzdání                        
povinné, k odevzdání 

                                                                    
Pátek - 15.1. 2021 (do 
půlnoci) 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjmenovat státní symboly ČR, určit jejich význam a vhodně je použít. Zvládnu popsat a vyjádřit události, 
jevy či charakteristiky, které do tvorby vlastních symbolů promítám. 

Obecné instrukce: 

Tímto úkolem navážeme na naši poslední aktivitu, kde jste stanovovali základní práva pro své obyvatele. Nyní 
zkusíte svou zemi popsat pomocí státních symbolů (blíže v zadání). 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Moje státní symboly Písemně (elektronicky), povinné Pátek, 15.1.2021 (23:59) 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím naprogramovat kresbu obrazce v programu CODE 

Obecné instrukce: 

V průběhu týdne procvičíš programování v CODE a výsledky práce pošleš 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Malování obrazce Programování v CODE, odevzdání 15.1.2021 pátek 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden:  

Umím použít modální sloveso “must” ve větě a umím mluvit o svých povinnostech, aplikuji čas přítomný prostý a 
průběhový správně dle významu. 

Obecné instrukce:  

Tento týden se zaměříme na opakování přítomných časů a naučíme se používat modální sloveso must pro 
vyjádření povinnosti. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Must - pracovní sešit Povinný  15.1. pátek 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 



PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden:  

Dokážu popsat části těla pavouků, jejich potravu, způsob života a úlohu v ekosystému lesa. Umím vysvětlit, jak 
pavouci loví a staví pavučinu, proč jsou klíšťata pro člověka nebezpečná a vím, jak se proti napadení klíštětem 
bránit. Rozliším pavouka a sekáče a vysvětlím, jak se sekáči brání svým nepřátelům. 

Obecné instrukce:   

Tento týden se seznámíte se skupinou pavoukovců, naučíte se poznat zástupce pavouků, sekáčů a roztočů. Zjistíte, 
čím se živí, jakou roli hrají v lesním ekosystému a jak mohou člověku ublížit. Na on-line hodině si vysvětlíme, jak 
pavouci pletou svoji pavučinu a loví potravu, jak se bránit napadení klíštětem a proč sekáči běhají po světě bez 
plného počtu nohou. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Lesní test 

 Využití dřeva  
        

 Pavoukovci lesa 
                             

povinný, kontrola na on-line hodině 
dobrovolný, možno prezentovat na 
on-line hodině 
povinný, možno prezentovat na on-
line hodině 

13.1. středa 
13.1. středa 
 
13.1. středa 

 

Cíle pro tento týden: 

Umím určit čas anglicky, dokážu určit - čtvrt, půl, tři čtvrtě a celá. Umím základní slovesa popisující můj běžný den. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat určování času. Žáci si na online hodiny připraví papírové hodiny, popř. si nějakou 

jednoduchou verzi papírových hodin vyrobí /zadání z minulé online hodiny/ a na první online hodině se 

seznámíme s jednoduchým určováním času v angličtině, ve středu budeme pokračovat v procvičování. Na online 

hodinách si také rozšíříme slovní zásobou týkající se denního programu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Určování času - pracovní list Povinné, k odevzdání 14.1. pátek 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden:  

Umím používat sloveso “to be” v minulém čase ve tvarech “was, were, wasn´t, weren´t” v kladné větě, záporné 
větě a záporu. 

Obecné instrukce:  

Tento týden se budeme věnovat minulému času pro sloveso být (be – was, were). V online hodině si vysvětlíme 
pravidla používání a budeme sloveso “be” procvičovat s učebnicí i v online cvičeních. V zadání vám pošlu k 
vypracování úkoly v pracovním sešitu na toto téma. V druhé online hodině budeme minulý čas procvičovat a 
upevňovat, abychom byli schopni sloveso “be” náležitě používat ve větách a v konverzaci, a   uměli jsme vyplnit 
kvíz, který vám pošlu v průběhu týdne. Termín odevzdání kvízu bude v pátek. V zadání také budete mít odkaz na 
webové stránky na procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sloveso "be" v minulém čase 

 Procvičování "was, were" 

 Sloveso být v minulém čase - 
"Be" in past tense (was, were, 
wasn´t, weren´t) - kvíz 

 

Povinné 
 
Dobrovolné, k procvičení 
Povinné, k odevzdání 

12.1. úterý 
 
15.1. pátek 
14.1. čtvrtek 


